

<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN</b>		
<b>ORIGEN</b>	<b>29,562,531.84</b>	
<b>INGRESOS POR VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS</b>	<b>3,322,635.20</b>	
DERECHOS	3,268,988.00	
PRODUCTOS	-	
APROVECHAMIENTOS	1,500.00	
POR VENTAS Y SERVICIOS	52,147.20	
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>		
<b>CONVENIOS</b>	<b>25,960,995.00</b>	
SUBSIDIO FEDERAL	13,988,679.00	
SUBSIDIO ESTATAL	6,000,000.00	
PROGRAMAS ESPECIALES	5,972,316.00	
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>		
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>65,011.64</b>	
INTERESES GANADOS	65,011.64	
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</b>	<b>213,890.00</b>	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	213,890.00	
<b>APLICACIÓN</b>	<b>20,218,303.86</b>	
SERVICIOS PERSONALES	14,109,787.37	
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,303,362.59	
SERVICIOS GENERALES	3,529,131.45	
BECAS	200,525.00	
GASTOS DE INVERSIÓN	1,075,497.45	
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTIÓN</b>	<b>9,344,227.98</b>	
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
<b>ORIGEN</b>	<b>2,199,015.02</b>	
<b>OTROS</b>		
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	822,327.57	
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	1,337,791.32	
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	38,896.13	
<b>APLICACIÓN</b>	<b>1,146,920.34</b>	
BIENES MUEBLES E INMUEBLES		
ADQUISICIÓN DE ACTIVO FIJO	21,503,395.07	
MODIFICACIONES AL PATRIMONIO	20,356,474.73	
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	<b>1,052,094.68</b>	
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>		
<b>ORIGEN</b>	<b>124,571.38</b>	
<b>ENDEUDAMIENTO NETO</b>		
<b>INTERNO</b>		
DEUDORES DIVERSOS	3,833.48	
SERVICIOS PERSONALES	21,661.70	
<b>EXTERNO</b>		
ANTICIPO A PROVEEDORES POR SERVICIOS	12,000.00	
<b>INCREMENTO DE OTROS PASIVOS Y DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS</b>		
CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	6,246.74	
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR	80,829.46	
<b>APLICACIÓN</b>	<b>516,265.36</b>	
<b>INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>		
<b>SERVICIOS DE LA DEUDA</b>		
<b>INTERNO</b>		
<b>EXTERNO</b>		
PROVEEDORES	113,268.77	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	363,854.58	
<b>DISMUCIÓN DE OTROS PASIVOS Y AUMENTO DE OTROS ACTIVOS</b>		
OTROS PASIVOS	39,142.01	
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>- 391,693.98</b>	
<b>INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO</b>	<b>10,004,628.68</b>	
<b>EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO</b>	<b>12,371,352.94</b>	
<b>EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO</b>	<b>22,375,981.62</b>	
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR		
 ELABORÓ L.C. NEREYDA C. ESPINOZA GONZÁLEZ JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD	 REVISÓ L.C. DANIEL J. FLORES VERGARA DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	 AUTORIZÓ LIC. MAROÁN TONIG CADIZ CRUZ RECTOR